PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка  (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных группах при общеобразовательных организациях Ленинск-Кузнецкого муниципального района
           В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.02.2017 №41 «О внесении изменения в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.02.2016 №33 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми»:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах при общеобразовательных организациях Ленинск-Кузнецкого муниципального района в размере 1300 рублей в месяц.
          2. Постановление от 31.03.2016 №312 «Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка  (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных группах при общеобразовательных организациях Ленинск-Кузнецкого муниципального района» считать утратившим силу.
           3. Постановление разместить на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возлагаю на начальника управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района Н.Н.Мальцеву.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

            Глава
  Ленинск-Кузнецкого

муниципального района                                                           А.В.Харитонов

г. Ленинск-Кузнецкий

 22 февраля 2017 г.

          № 186